
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1391 DEL 23/09/2019

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER PARTECIPARE IN QUALITA' DI 
SOGGETTO  PROPONENTE  E/O  PARTNER  OPERATIVO  ALLE  PROGETTUALITA' 
DEL  PATTO  TERRITORIALE  LAVORO  E  INCLUSIONE  SOCIALE,  IN 
AFFIANCAMENTO ALLA PROVINCIA E ALLA RETE DEI  SOGGETTI  FIRMATARI 
-APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI.

IL DIRIGENTE

Premesso che

da diversi anni la Provincia, attraverso una rete consolidata di soggetti pubblici e privati, opera per 
assicurare lo sviluppo dei territori attraverso l'erogazione di servizi in forma coordinata finalizzati a 
favorire la ripresa occupazionale;

che a seguito delle esperienze maturate nel 2016 è nato un accordo, denominato “Patto territoriale 
lavoro e inclusione sociale del territorio vicentino”, sottoscritto dalla Provincia di Vicenza, da 111 
comuni del territorio provinciale, dalle Aziende ULSS, e ora anche dalle Parti Sociali con la finalità 
di creare una rete pubblica-privata per favorire gli interventi, in forma associata, di politiche attive 
per il lavoro e di inclusione sociale;

la  Provincia,  a  seguito  della  riforma  di  cui  alla  legge  56/2014,  non  risulta  più  tra  i  soggetti 
accreditati presso la Regione Veneto per i servizi al lavoro e pertanto non può più presentare, in 
qualità di soggetto proponente progettualità a valere su bandi e finanziamenti della Regione Veneto 
e del Fondo Sociale Europeo nell’ambito dell’Inclusione Sociale o delle Politiche Attive del Lavoro 
e deve obbligatoriamente avvalersi di soggetti accreditati ai servizi al lavoro e/o alla Formazione;

Dato  atto  che  la  Provincia  attraverso  la  rete  consolidata  del  Patto  territoriale  lavoro  e 
inclusione sociale  intende comunque esercitare il  coordinamento e il  supporto amministrativo e 
promuoversi come punto di riferimento per la presentazione di futuri progetti territoriali sia pubblici 
che privati;

copia informatica per consultazione



Rilevato che per non perdere le esperienze e le professionalità acquisite in tanti anni e al fine 
di mantenere i servizi ai Comuni, risulta necessario e urgente,  stipulare specifiche convenzioni o 
collaborazioni  con enti accreditati del territorio sia per la presentazione di progetti alla Regione 
Veneto e  al  Fondo Sociale  Europeo sia  per  la  gestione organizzativa  delle  attività  di  eventuali 
progetti a finanziamento privato;

Dato  atto  che  per  l’individuazione  di soggetti idonei a  collaborare,  nell’ottica  della 
trasparenza  e  della  pubblicità,  con  determina  n.  711 del  20/05/2019 è  stato  approvato,  per  la 
successiva pubblicazione all'albo pretorio, un avviso per la ricerca di manifestazioni di interesse per 
partecipare come soggetto proponente e/o partner operativo  alle progettualità del “Patto territoriale 
lavoro e inclusione sociale” in affiancamento alla Provincia e alla rete dei soggetti firmatari;

Evidenziato che tale procedura è stata effettuata anche per consentire ai Comuni firmatari 
del Patto di avvalersi dei servizi di tali soggetti senza dover ricorrere ad altra procedura aperta;

Preso  atto  che  entro  la  data  di  scadenza  dell’avviso  sono  pervenute  nei  termini  le 
manifestazioni di interesse dei seguenti soggetti:

• PRISMA SOC. COOP. SOCIALE CONSORT.

• FONDAZIONE ENAC VENETO CFP CANOSSIANO

• CESAR SRL

• FONDAZIONE CENTRO PRODUTTIVITA' VENETO

• CISL VICENZA SERVIZI SRL

• ASSOCIAZIONE DIAKONIA ONLUS

• SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO SPA

• LBF CONSULTING SRL

• ENGIM VENETO

• SERVIZI AI CITTADINI SRL VICENZA

• PIA SOCIETA' SAN GAETANO

• FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE SAN GAETANO ONLUS

• ANAPIA REGIONALE DEL VENETO IMPRESA SOCIALE SRL

• NOVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

• RANDSTAD ITALIA SPA

Verificato il possesso dei requisiti richiesti, da parte dei proponenti così come indicati nell’avviso 
pubblicato;

Rilevato che 

Prisma  Soc.  Coop.  Sociale  Consoritle,  Fondazione  Enac  Veneto  CFP Canossiano,  Cesar  Srl, 
Fondazione Centro Produttività Veneto, Engim Veneto e Pia Società San Gaetano possiedono tutti i 
requisiti richiesti per assumere il ruolo sia di soggetto proponente che di partner operativo negli ambiti dei 
Servizi al  Lavoro e della Formazione;

copia informatica per consultazione



Randstad Italia Spa e Synergie Italia Agenzia per il lavoro Spa sono accreditati presso la Regione 
Veneto solo per i servizi al Lavoro perciò possono assumere il ruolo sia di soggetto proponente che di 
partner operativo solo in progetti rientranti in tale ambito;

Cisl Vicenza Servizi Srl, Fondazione di partecipazione San Gaetano Onlus, Nova Soc. Cooperativa 
Sociale, e Associazione Diakonia Onlus sono accreditati presso la Regione Veneto solo per i servizi 
al Lavoro e poiché non possiedono la capacità economica richiesta, con riferimento al fatturato globale, 
possono assumere esclusivamente il ruolo di partner operativo nell’ambito dei servizi al Lavoro;

Anapia Regionale del Veneto Impresa Sociale Srl è accreditato presso la Regione Veneto solo per la  
Formazione e  poiché non possiede la capacità economica richiesta, con riferimento al fatturato globale, 
può assumere esclusivamente il ruolo di partner operativo nell’ambito della Formazione;

LBF Consulting Srl e Servizi ai cittadini Srl Vicenza non hanno l’esperienza triennale richiesta in 
materia  di  orientamento,  accompagnamento,  formazione  e  inserimento  lavorativo  di  persone in 
situazione di svantaggio pertanto non possono rientrare nell’elenco dei soggetti  idonei a collaborare 
nelle   progettualità  del  “Patto  territoriale  lavoro  e  inclusione  sociale”  in  affiancamento  alla 
Provincia e alla rete dei soggetti firmatari;

Considerato  che  l’elenco  avrà  validità  per  le  progettualità  fino  al  31/12/2022 e  che la 
formazione  dell’elenco degli  operatori  economici,  non pone in  essere  alcuna procedura  di  tipo 
selettivo, né prevede la formazione di alcuna graduatoria di merito.

Considerato altresì che l’inserimento nell’elenco non fa sorgere nessun obbligo specifico in 
capo a questo Ente, e che la Provincia di Vicenza si riserva di individuare successivamente i partner 
idonei alla realizzazione dei progetti;

Ritenuto pertanto di approvare l’elenco degli Enti idonei a partecipare in qualità di soggetto 
proponente  e/o  partner  operativo  alle  prossime  progettualità  del  “Patto  territoriale  lavoro  e 
inclusione sociale” in affiancamento alla Provincia e alla rete dei soggetti firmatari e di pubblicarlo 
all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale della Provincia di Vicenza;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di approvare l’elenco dei soggetti idonei di cui all’avviso di manifestazione di interesse per 
partecipare come partner e/o soggetto proponente alle progettualità del “Patto territoriale 
lavoro e inclusione sociale” in affiancamento alla Provincia e alla rete dei soggetti firmatari 
- allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (ALL.1);

2. di pubblicare l’elenco all’albo pretorio on line e sul sito web istituzionale della Provincia di 
Vicenza;

3. di rinviare a successivi provvedimenti,  l’individuazione degli Enti accreditati che potranno 
svolgere un  ruolo  operativo  nelle  future  progettualità  del   “Patto  territoriale  lavoro  e 
inclusione sociale” e i relativi  impegni di spesa;

4. di dare atto che la Provincia di Vicenza e i Comuni firmatari del Patto potranno avvalersi  
delle  attività  dei  soggetti  di  cui  all’elenco,  secondo  i  requisiti  posseduti  in  ossequio  ai 
principi di trasparenza e rotazione;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 23/09/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Cremonese Benedetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1391 DEL 23/09/2019

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 1577 / 2019

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER PARTECIPARE IN QUALITA' DI 
SOGGETTO  PROPONENTE  E/O  PARTNER  OPERATIVO  ALLE  PROGETTUALITA' 
DEL  PATTO  TERRITORIALE  LAVORO  E  INCLUSIONE  SOCIALE,  IN 
AFFIANCAMENTO ALLA PROVINCIA E ALLA RETE DEI SOGGETTI FIRMATARI - 
APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 24/09/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1391 del 23/09/2019

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 1577 / 2019

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER PARTECIPARE IN QUALITA' DI 
SOGGETTO  PROPONENTE  E/O  PARTNER  OPERATIVO  ALLE  PROGETTUALITA' 
DEL  PATTO  TERRITORIALE  LAVORO  E  INCLUSIONE  SOCIALE,  IN 
AFFIANCAMENTO ALLA PROVINCIA E ALLA RETE DEI SOGGETTI FIRMATARI - 
APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: //

Accertamento: //

Vicenza, 23/09/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1391 DEL 23/09/2019

OGGETTO: MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER PARTECIPARE IN QUALITA' DI 
SOGGETTO  PROPONENTE  E/O  PARTNER  OPERATIVO  ALLE  PROGETTUALITA' 
DEL  PATTO  TERRITORIALE  LAVORO  E  INCLUSIONE  SOCIALE,  IN 
AFFIANCAMENTO ALLA PROVINCIA E ALLA RETE DEI SOGGETTI FIRMATARI - 
APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI IDONEI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 24/09/2019.

Vicenza, 24/09/2019

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



ENTE
SOGGETTO 

PROPONENTE

PARTNER 

OPERATIVO

SERVIZI AL 

LAVORO
FORMAZIONE

PRISMA SOC. COOP. SOCIALE CONSORT. X X X X

FONDAZIONE ENAC VENETO CFP CANOSSIANO X X X X

CESAR SRL X X X X

FONDAZIONE CENTRO PRODUTTIVITA' VENETO X X X X

ENGIM VENETO X X X X

PIA SOCIETA' SAN GAETANO X X X X

RANDSTAD ITALIA SPA X X X

SYNERGIE ITALIA - AGENZIA PER IL LAVORO SPA X X X

CISL VICENZA SERVIZI X X

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE SAN GAETANO ONLUS X X

NOVA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE X X

ASSOCIAZIONE DIAKONIA ONLUS X X

ANAPIA REGIONALE DEL VENETO IMPRESA SOCIALE SRL X X

ALLEGATO 1

Elenco soggetti idonei a partecipare in qualità di soggetto proponente e/o partner operativo alle progettualità

del Patto Territoriale Lavoro e inclusione sociale in affiancamento alla Provincia e alla rete dei soggetti firmatari

copia informatica per consultazione


